



Crna Gora

Ministarstvo održivog razvoja i turizma

DIREKCIJA JAVNIH RADOVA

Broj : 101-1560/1-5095/1

Podgorica, 13.12.2017. god.

RAZJAŠNJENJE

ZA PODNOŠENJE PONUDA U NACIONALNOM OTVORENOM POSTUPKU ZA IZBOR IZVOĐAČA RADOVA NA IZGRADNJI DJEČIJEG VRTIČA I JASLICA U TUZIMA, GLAVNI GRAD PODGORICA

Broj nabavke: Tuzi radovi

Na zahtjev zainteresovanih lica koji su otkupili tenderski dosije za izvođenje radova na izgradnji dječjeg vrtića i jaslica u Tuzima, Glavni grad Podgorica, na postavljeno pitanje dajemo sledeći odgovor:

Pitanje br. 1: Molimo da odgovorite da li će se ponuda smatrati alternativnom pa samim tim i neispravnom ukoliko ponuđač u ponudi – predmjeru radova zadrži naznaku “ili ekvivalentno”? Molimo da decidno odgovorite sa “da” ili “ne”.

Odgovor br. 1: Ne. Kao što je već navedeno u odgovoru na pitanje br.12 datog u pojašnjenju br.101-1560/1-4385/1 od 22.11.2017.godine ako ponuđač ne nije naveo robin znak, patent ili proizvođača kojeg nudi smatra će se da nudi opremu koju ju naručilac propisao tenderskom dokumentacijom.

Pitanje br. 2: Ukoliko ponuđač ponudu podnosi na predmjeru radova preuzetom u štampanoj formi na koji način treba da izvrši izmjene u tekstu predmjera nastale uslijed dostavljenih izmjena i dopuna tenderskog dosijea, obzirom da se u pojedinim pozicijama mijenja ili dodaje značajan dio teksta? Napominjemo da u nekim pozicijama to nije moguće fizički izvesti – dopisati.

Odgovor br. 2: Dostavlja se izmjena u kojoj se upisuje jedinična cijena, a u samom predmetu dati napomenu da je stavka data izmjenom.

Pitanje br. 3: Da li se predmjer radova može popuniti korišćenjem elektronske forme, u isti unijeti izmjene teksta zahtjevine izmjenama tenderskog dosijea, takav odštampati i dostaviti u ponudi? Da li se u tom slučaju dostavlja nepopunjen predmjer preuzet u štampanoj formi?

Odgovor br. 3: Može se predmjer popuniti korišćenjem elektronske forme, u isti unijeti izmjene teksta zahtjevine izmjenama tenderskog dosijea, takav odštampati i dostaviti u ponudi. Ne dostavlja se nepopunjen predmjer preuzet u štampanoj formi.

Pitanje br. 4: Molimo da definišete šta predstavlja navod u tenderskom dosijeu “Kratak pregled podataka o izvođenju radova svakog člana zajedničke ponude” i u kojoj formi se on dostavlja?

Odgovor br. 4: Dostavlja se kroz obrazac “Podaci o učesniku u zajedničkoj ponudi”.

Pitanje br. 5: Šta je potrebno dostaviti kao dokaz – potvrdu o kvalitetu izvršenog posla za objekte na kojima je ponuđač bio i izvođač i investitor?

Odgovor br. 5: Dostavljaju se potvrde naručioca posla o kvalitetno izvedenom poslu, iz kojih se vide elementi koji dokazuju traženi uslov (kvadraturu, vrstu projekata izvedenih radova, vrijednost radova, vrijeme izvođenja radova).

Pitanje br. 6: Da li dokaz o Poslovnom i Tehničkom kapacitetu u slučaju podnošenja zajedničke ponude, podnosioci ponude mogu da ispune zajednički, koristeći kapacitete drugog podnosioca iz zajedničke ponude?

Odgovor br. 6: Da.

Pitanje br. 7: Molimo da taksativno navedete koje obrasce iz ponude potpisuje ovlašćeno lice ponuđača u slučaju podnošenja zajedničke ponude a koje obrasce potpisuje svaki član zajedničke ponude.

Odgovor br. 7: Ispod svakog obrasca jasno stoji napomena ko potpisuje koji obrazac.

Pitanje br. 8: Da li je u ponudi potrebno dostavljati svesku 3 i svesku 5 iz tenderskog dosijea?

Odgovor br. 8: Da.

Pitanje br. 9: Da li obrazac 2 - Podaci o učesniku u zajedničkoj ponudi potpisuje ovlašćeno lice svakog člana konzorcijuma ili lice ovlašćeno od svih učesnika?

Odgovor br. 9: Obrazac 2- Podaci o učesniku u zajedničkoj ponudi popunjavaju samo oni ponuđači koji nastupaju u okviru zajedničke ponude. U slučaju zajedničke ponude, dostaviti popunjen obrazac za svakog učesnika u zajedničkoj ponudi, koji potpisuje ovlašćeni predstavnik učesnika zajedničke ponude.

Pitanje br. 10: U obrascu 3 – Izjava ponuđača na strani 29 tenderske dokumentaciju navedeno je: **“Ova ponuda sadrži sledeće priloge: [Numerički spisak priloga sa naslovima]”**. Molimo da precizirate koji su to prilozi koji se navode tj. da li se misli na kompletan sadržaj ponude u kojem se taksativno navode svi dokumenti u ponudi sa tačnim navođenjem stranice na kojoj se nalazi ili na priloge koje dostavlja svaki član zajedničke ponude. Ukoliko se dostavlja kompletan sadržaj ponude da li se on dostavlja jedanput nakon izjava svih članova konzorcijuma?

Odgovor br. 10: Misli na kompletan sadržaj ponude u kojem se taksativno navode svi dokumenti u ponudi sa tačnim navođenjem stranice na kojoj se nalazi i dostavlja jedanput nakon izjava svih članova konzorcijuma.

Pitanje br. 11: Da li se u slučaju podnošenja zajedničke ponude “Izjava ponuđača” podnosi na jednom modifikovanom obrascu sa adekvatnim brojem potpisnika (članova konzorcijuma) ili svaki član konzorcijuma zasebno podnosi i potpisuje izjavu?

Odgovor br. 11: "Izjava ponuđača" mora biti potpisana od strane svih članova konzorcijuma, na propisanom obrascu i to na jedan od načina: što će je modifikovati sa adekvatnim brojem potpisnika (članova konzorcijuma) ili svaki član konzorcijuma zasebno podnosi i potpisuje izjavu.

Pitanje br. 12. Tenderskim dosijeom za kao obavezan uslov je tražena Licenca zaštite na radu što je suprotno ZAKONU O PLANIRANJU PROSTORA I IZGRADNJI OBJEKATA ("Sl. list CG", br. 64/2017). Molimo vas da izvršite izmjenu tenderskog dosijea na način što će biti usklađen sa naprijed navedenim zakonom. Ukoliko insistirate na neophodnosti pribavljanja ove licence, molim vas da mi potvrdite da je Rješenje Ministarstva rada i socijalnog staranja – Direktorata za rad – Direkcije za poslove zaštite na radu, koje vam dostavljam u prilogu zadovoljavajući dokaz o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta izdatog od nadležnog organa koje ponuđač u smislu pravnog lica treba da posjeduje?

Odgovor 12: Sve zahtijevane licence se dostavljaju shodno ZAKONU O PLANIRANJU PROSTORA I IZGRADNJI OBJEKATA ("Sl. list CG", br. 64/2017). Članom 229 zakona propisano je da : "Privredno društvo odnosno fizičko lice koje je, do stupanja na snagu ovog zakona, steklo licencu, ovlašćenje odnosno ovjereno odobrenje u oblasti izgradnje objekata dužno je da, u roku od šest mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa ovim zakonom. Saglasno navedenom ponuđači su dužni da dostave Licencu izdatu od strane Inženjerske komore Crne Gore ili od organa državne uprave nadležnim za djelatnost koja se obavlja u inženjerskom objektu.

Za Odbor za nabavku
Đorđina Lovrić, dipl.inž.građ.
